Ofício Vereador Nº 995/2019
São Roque, 18 de novembro de 2019.
Prezado Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer providências urgentes em relação a ponte de madeira localizada no Bairro do Carmo.

Tal solicitação se faz justa e necessária em pois como pode ser observado em documento anexo, os moradores do bairro estão solicitando o conserto da referida ponte, em virtude de que a mesma encontra-se em péssimo estado de conservação colocando em risco a segurança das pessoas que por ela transitam bem como dos carros que ali trafegam. Motivo pelo qual este Vereador solicita providências, levando em consideração o perigo eminente e o estado precário da ponte.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
GUTO ISSA

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

M.D. Diretor do Departamento de Obras da Prefeitura de São Roque

PROTOCOLO Nº CETSR 18/11/2019 - 11:22 8248/2019